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Ch.No NAME OF BOOKS Name of Chapter
worki
ng  
day

Period Topic Month Week

पाठ पढ़ाना
Ůʲ उȅर 
घिटका Ţम 
पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
वचन 

पाठ पढ़ाना 
पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
उपसगŊ

पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
संिध
लकार

पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
समास

पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
ŮाथŊनापũ
अʩय

पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
िनबɀ

संƥावाचक:
पाठ पढ़ाना 

ŝिचरा तृितयो भाग:

8 संसारसागर˟ नायका: 20

11

13

9

9 सɑभिगɊ: 23

5  d.VdsuSo d.Vde~ 24 8

6,7 गृहमशूɊं सुताम् िवना,  भारतजनताअ˦ 23 8

12

6

3,4 डीजी भारतम् और सदैव पुरतो िनधेिह चरणं
26 8

3 िडजी भारतम्

6
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SYLLABUS

1 सुभािषतािन 23 12

2 िबʤय वाणी न कदािप मŐ ŵृता

APRIL

MAY

JUNE

JULY

AUGUST

SEPTEMBER

OCTOBER

1,2,3,4

1,2,3,4

1,2,3,4

1,2,3,4

1,2

1,2

1,2,3,4

1,2,3,4

NOVENBER



Ůʲ उȅर 
पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 
पाठ पढ़ाना
Ůʲ उȅर 
ʩाकरण
दोहरान

पाठ पढ़ाना 
Ůʲ उȅर 

अȯन 23 12 Ůʲ उȅर  March 1,2,3,4

14 ,15 23

10 नीितनवनीतम् 23

11,12,13, सिवũीबाई फुले,क: रिƗत,: िƗतौ रिजते 
भारतˢणŊभूिम:

27

आयŊभǥ:,Ůहेिलका 1,2,3,4

1,2,3,4

1,2,3,4

12

12

12

DECEMBER

JANUARY

FEBRUARY


